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30,303 casos asegurados de Covid-19, con un costo promedio 
de $451,184 en atención hospitalaria
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6 de cada 10 casos se registraron en:

CDMX, Edomex, Nuevo León y Jalisco 
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2,208,755 casos COVID-19 en el país, solo  1.37% tiene seguro 

REPORTE DE CASOS COVID 19 EN POBLACIÓN ASEGURADA

** Proyección calculada con base en la totalidad de la población en México VS los reportes realizados por la Secretaría de Salud al 24 de marzo de 2021 19:00 h.

* Comunicado técnico diario COVID-19 México. Subsecretaría de Prevención y Promoción de la Salud 24 de marzo de 2021 19:00 h. https://coronavirus.gob.mx
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MONTO POR RANGO DE EDAD
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Monto de indemnizaciones más alto en edad de 50 a 59; la 
tasa de contagio más elevada en personas de +70 años
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20,638 casos masculinos con un 

monto de indemnizaciones por 10,704.1 mdp 
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58% de los casos superan el costo promedio  
de 451 mil pesos por atención hospitalaria

NÚMERO DE CASOS POR TIPO DE ATENCIÓN
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Las personas de 50 a 59 años acumulan el 28% de 
fallecimientos 
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Reporte de casos COVID 19

Seguro de vida
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1,006
722

720
952

662462
601

14,89414,17313,45312,50111,83911,37710,776

67,138 casos con un monto promedio de $236,825 
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4 de cada 10 casos se registran en CDMX, Edomex y 
Veracruz 
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41,538 casos en personas de 50 a 69 años, que 
equivale a 62% del total

Seguro de vida
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29%

71%

Masculino
Femenino

7 DE CADA 10 CASOS 

OCURREN EN 

HOMBRES

$12,431.1 mdp  pagados en casos masculinos, 

78% del total

Seguro de vida
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CASOS POR GÉNERO

Femenino Masculino

$12,431.1

$3,468.7

MONTO POR GÉNERO



Covid-19 en la industria de 
seguros

Cifras al 22 de marzo 2021



La industria de seguros enfrenta los riesgos con 3.3 veces el 
capital que requiere por ley 
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Análisis

vida gastos médicos

30,303

67,138

casos atendidos desde el inicio 
de la pandemia 

29,572.1
MDP ENTREGADOS A 

LOS ASEGURADOS

1.43
BILLONES DE PESOS EN 

INVERSIONES

3er INVERSIONISTA 
INSTITUCIONAL MÁS 
IMPORTANTE DEL PAÍS 

97,441
284.2 

BDP, EN SUMAS ASEGURADAS, ES 
DECIR 12 VECES EL PIB



7 de cada 10 casos en empresas que ofrecieron la protección de un 
seguro a sus trabajadores
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Gastos Médicos Vida

78%71%

22%29%

Individual Grupo
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Seguros individuales VS  Colectivo / Grupo

Gastos Médicos Vida

$10,344
$7,496

$5,556$6,176

Individual Grupo

Monto y Porcentaje 

Indemnizaciones Porcentaje de casos

55%

45%

66%

34%



Monto promedio de indemnización: 

seguros individuales VS  colectivo / grupo
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Gastos Médicos Vida

$198,151

$348,528

$372,004

$702,258

Individual
Grupo

Tipo de Seguro



La atención médica oportuna, a través del seguro, 
contribuye a disminuir la tasa de mortalidad

REPORTE DE CASOS COVID 19 EN POBLACIÓN ASEGURADA

Tasa de fallecimiento por cada 100,000 asegurados
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100.6
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La industria aseguradora demuestra su solidez y solvencia
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*Cifras en millones de dólares constantes a febrero 2021, inflacionadas al IPC de EUA con tasa de inflación a enero 2021, excepto para el evento de Pandemia; para Riesgos Patrimoniales incluye Daños y 
Automóviles. 

**Monto consolidado a septiembre 2020, importe sobre estimación de pérdidas aseguradas. 

El tipo de cambio para cada evento corresponde al del cierre del año de ocurrencia, excepto para el evento de Pandemia, que corresponde al cierre de febrero de 2021.


Monto en millones de dólares*

Análisis



Gracias


